HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK NÔNG
__________________

Số:        /HĐND-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________________________

Đắk Nông, ngày       tháng 10 năm 2023

Về việc triệu tập Kỳ họp Chuyên

đề lần thứ 8 - HĐND tỉnh khóa

IV, nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi: Các vị đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khóa IV.

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 (được sửa đổi,

bổ sung năm 2019) và các quy định pháp luật có liên quan, Thường trực HĐND

tỉnh triệu tập các vị đại biểu HĐND tỉnh về tham dự Kỳ họp Chuyên đề lần thứ 8

- HĐND tỉnh Đắk Nông khóa IV, nhiệm kỳ 2021-2026 với nội dung, thời gian,

địa điểm như sau:

1. Nội dung

Hội đồng nhân dân tỉnh sẽ xem xét, thảo luận và quyết định các nội dung

quan trọng sau:

1.1. Thông qua Quy hoạch tỉnh Đắk Nông thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn

đến năm 2050;

1.2. Bổ sung, phân bổ kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn ngân sách

địa phương giai đoạn 2021-2025 (lần 4);

1.3. Điều chỉnh Kế hoạch vốn đầu tư công nguồn ngân sách địa phương

năm 2023;

1.4. Phân cấp thẩm quyền quyết định, điều chỉnh danh mục dự án đầu tư

công trung hạn và hằng năm thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên

địa bàn tỉnh Đắk Nông giai đoạn 2021-2025;

1.5. Phê duyệt danh mục dự án đầu tư công giai đoạn 2021-2025, kế

hoạch đầu tư công năm 2022 được kéo dài thời gian thực hiện sang năm 2023

và năm 2023 do các đơn vị cấp tỉnh thực hiện thuộc 03 Chương trình mục tiêu

quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

1.6. Sửa đổi, bổ sung Quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ

vốn ngân sách nhà nước và tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách địa phương thực

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 -

2

2025 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông ban hành kèm theo Nghị quyết số

05/2022/NQ-HĐND ngày 17/6/2022 của HĐND tỉnh Đắk Nông;

1.7. Phê duyệt chủ trương đầu tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư các dự án;

1.8. Điều chỉnh nội dung nhiệm vụ và dự toán kinh phí tại Nghị quyết số

58/NQ-HĐND ngày 14/12/2022 của HĐND tỉnh;

1.9. Hỗ trợ kinh phí năm 2023 cho các Hội có tính chất đặc thù;

1.10. Ban hành danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước

thuộc lĩnh vực khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

1.11. Sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 06/2017/NQ-HĐND ngày 26/7/2017

của HĐND tỉnh thông qua điều chỉnh Quy hoạch ba loại rừng tỉnh Đắk Nông.

1.12. Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục

đích khác để xây dựng công trình Ghi danh liệt sĩ hy sinh tại Đồn Biên

phòng cửa khẩu Bu P’răng;

1.13. Thông qua Danh mục bổ sung, điều chỉnh các dự án cần thu hồi đất

để phát triển kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc gia, công cộng trên địa bàn tỉnh Đắk

nông năm 2023;

1.14. Chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, rừng phòng hộ trên địa bàn

tỉnh Đắk Nông để thực hiện các dự án năm 2023 (bổ sung);

1.15. Sửa đổi, bổ sung Bảng giá đất giai đoạn 2020-2024 trên địa bàn tỉnh

Đắk Nông ban hành kèm theo Nghị quyết số 01/2020/NQ-HĐND ngày

29/4/2020 của HĐND tỉnh Đắk Nông;

1.16. Kéo dài thời gian thực hiện và sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số

09/2009/NQ-HĐND ngày 23/7/2009 về việc thông qua Đề án “Quy hoạch

thăm dò, khai thác và sử dụng khoáng sản trên địa bàn tỉnh Đắk Nông đến năm

2015 và định hướng đến năm 2020”;

1.17. Quyết định biên chế công chức và phê duyệt tổng số lượng biên chế

viên chức hưởng lương từ ngân sách Nhà nước trong các cơ quan, đơn vị thuộc

khối chính quyền địa phương tỉnh Đắk Nông năm 2023;

1.18. Quyết định số lượng hợp đồng lao động trong các đơn vị sự nghiệp

công lập (nhóm 4) thuộc lĩnh vực giáo dục và y tế năm 2023;

1.19. Công tác cán bộ: Miễn nhiệm Ủy viên UBND tỉnh nhiệm kỳ 2021-2026.

1.20. Giải quyết các vấn đề khác theo quy định của pháp luật (nếu có).

3

2. Thời gian:   - 01 ngày, ngày 24 tháng 10 năm 2023 (Thứ 3).

      - Khai mạc kỳ họp vào lúc 8h00’, ngày 24/10/2023.

(Có dự kiến Chương trình kỳ họp chi tiết kèm theo)

3. Địa điểm: Hội trường 200 chỗ, Trung tâm Hội nghị tỉnh.

4. Tài liệu: Tài liệu kỳ họp đã được Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND

tỉnh gửi qua tài khoản Eoffice của từng đại biểu HĐND tỉnh thông qua đường

link: qlvb.daknong.gov.vn và đăng tải trên cổng thông tin điện tử của HĐND

tỉnh theo địa chỉ sau: hdnd.daknong.gov.vn (tại mục Tài liệu kỳ họp HĐND,

nhiệm kỳ 2021-2026, Kỳ họp Chuyên đề lần thứ 8), đồng thời gửi vào Group

Zalo của đại biểu HĐND tỉnh, quét mã QR - Code (kèm theo). Kính đề nghị các

vị đại biểu HĐND tỉnh thường xuyên cập nhật tài liệu để nghiên cứu, tham gia

thảo luận, quyết nghị. Kỳ họp không cung cấp bản giấy, trừ tài liệu mật và tài

liệu khác theo quy định của pháp luật.

Nhận được Công văn, đề nghị các vị đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh

khóa IV bố trí thời gian tham dự đầy đủ./.

Ghi chú:

 - Về trang phục: Đề nghị các vị Đại biểu Nam mặc trang phục trang

trọng (Complet hoặc áo sơ mi –caravat); Nữ mặc áo dài truyền thống; Đại biểu

thuộc LLVT, đại biểu là người dân tộc thiểu số, tôn giáo mặc trang phục truyền

thống; mang theo phù hiệu đại biểu khi tham dự kỳ họp.

- Chế độ ăn, nghỉ của đại biểu thực hiện theo quy định hiện hành.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch HĐND tỉnh;

- LĐ VP Đoàn ĐBQH & HĐND tỉnh;

- Lãnh đạo các Phòng CM: CTHĐND, HC-

TC-QT,DN;

- Trang thông tin HĐND tỉnh;

- Lưu: VT, HSKH.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thị Xuân Trung

http://www.daknong.gov.vn/

		2023-10-19T13:50:22+0700

		2023-10-19T13:57:50+0700

		2023-10-19T13:57:50+0700

		2023-10-19T13:57:50+0700